in hoc Breviario apponi jussimus non tantum Officia nova praecedentibus editionibus jam inserta, sed et Officium Patrocinii sancti Joseph, a Sanctissimo Domino Nostro PIO Papa IX. ad universalem Ecclesiam extensum.

Postquam autem Breviarium in-52°, ut vocant, predicti P. J. HANICQ opera ac typis absolutum intelleximus, et per revisorem a Nobis, ut preferatur, deputatum, fuimus legitime informati illud cum suo originali, diligentis collatione facta, convenire, atque predictum Officium appositum fuisse, dictum Breviarium in-52° in quatuor partes excusum approbavimus, evulgandique licentiam deditum, prout per presentes approbamus, et licentiam damus.

In quorum fidem hasce subsignavimus sigilloque nostro ac secretaria nostri chirographo muniri fecimus, Mechliniae die 14 mensis Augusti anni millesimi octingentesimi quadragesimi noni.

ENGELBERTUS CARD. ARCH. MECHL.

De Mandato Eminentissimi ac Reverendissimi
Domini Cardinalis Archiepiscopi.

A. GENNERE Secret.

DE ANNO ET EJUS PARTIBUS.

ANNUS menses habet Äquinoctium vernum sedem suam mutaverit. Cui malo occurrens et diem unum, dies vero trecentos sexaginta quinque, et fere sex horas : tanto enim temporis intervallo sol'Zodiacum perlustrat. Quater autem sex horas singulis quartinis annis diem constitutum : hinc annus ille intercalaris Bissextilis, vel Bissextilis dicatur.

DE ANNI CORRECTIONE

EJUSQUE NECESSITATE, AC

KALENDARIO GREGORIANO.

Quod dictum est, annum continere trecentos et sexaginta quinque dies, et fere sex horas, intelligendum est, sex horas non esse integras, cum ad earam comple- mentum aliqua minuta deficiant.

Et quorum minutorum neglectu progressum est, ac si anni, ultra dies 563, contineret integras sex horas; et factum est, ut minuta, qua ultra debitam quantitatam anni singulis tribuebantur, qui in præteritum tot annorum circulus irreseparabat, ut invicem juncta constituerent dies decem, qui causam dederunt, ut Ut autem in posterum

idem error vitaretur, ne a xij. Kal. Aprilis Äquinoctium vernum recedere, statuit idem Gregorius, Bissextilum quarto quoque anno (uti mos est) continuari debere, præterquam in centesimis annis : qui quamvis Bissextilis antea semper fuerint, qualem etiam esse voluit annum 1600, anno correctionis proximum, post eum tamen, qui deinceps consequentur centesimi, non omnes Bissextilis essent, sed in quadringtonis quibusque annis primi, quique tres centesimi sine Bissexto transigerentur : quartus vero quisque centesimus esset Bissextilis, ita ut annus 1700, 1800, 1900 Bissextilis non sint, anno vero 2000 more consueto dies Bissextilis intercaletur, Februario dies 29 continente; idemque ordo intermittendi intercalandique Bissextilum diem in quadringtonis quibusque annis perpetuo conservatur.

QUATUOR TEMPORA.

QUATUOR Tempora celebrantur quarta et sexta Feria, ac Sabbato post tertiam Dominicam Adventus, post primam Dominicam Quadragesima, post Dominicam Pentecostes, post festum Exaltationis sanctæ Crucis.

PARS HIEMALIS.

NUPTIAE

QUANDO CELEBARI NON POSSINT, JUTA DECRETUM CONCILII TRIDENTINI.

AD Dominica prima Adventus usque in diem Epiphaniae, et a Feria quarta Cinerum usque in Octavam Paschatis inclusive, sancia Synodus solemnitates nuptiarum prohibet : in aliis vero temporibus nuptias solemniter celebrari permittit.

DE CYCLO DECENTNO VENNALI

AUREI NUMERI

CYCLUS decennovennalis Aurei numeri est revolutio numeri 49 annorum ab 1 usque ad 49: qua revolutione peracta, iterum ad unitatem reditur. Verbi gratia, anno 1577 numerus Cycli decennovennalis, qui dicitur Aureus, est 1, anno sequenti 1578 est 2, et ita deinceps in sequentibus annis, uno semper amplius usque ad 49, qui Aureus numerus cadet in annum 1595, post quem iterum ad unitatem redendum est, ita ut anno 1596 Aureus numerus sit rursus 1, et anno 1597 sit 2, etc.

Igitur ut Aureus numerus quolibet anno proposito inveniatur, composita est sequens tabella Aureorum numerorum, cuius usus incipit ab anno correctionis 1582 inclusivo, durataque in perpetuum.

Ex ea enim Aureus numerus cuiuslibet anni post annum 1582, reperiatur hoc modo.

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.
15. 16. 17. 18. 19. 4. 2. 5. 4. 5.

Anno 1582 tribuatur primus numerus tabellæ, qui est 6; secundus autem qui est 7, sequenti anno 1583, et ita deinceps in infinitum, donec ad annum, cuius Aureum numerus quæris, perveniat, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumque eam percurris. Nam numerus, in quem annus propositus cadit, dabit Aureum numerum quæsumum.

MODUS BREVIS

COGNOSCENDI AUREUM

NUMERUM CUJUSVOR ANNI.

Numerus anni, de quo quæris, adde unicam unitatem 1. Exempli gratia, 1584 adde 1; summam inde conflatam divide per 19, quod superest erit Aureus numerus ipsius anni, si nihil superest, erit Aureus numerus 49.

DE EPACTIS ET NOVILUNIIS.

EPACTA nihil aliud est, quam numerus dierum, quibus annus Solaris communis dierum 50, annum communem Lunarem dierum 54, superat; ita ut Epacta primi anni

sit 41, cum hoc numero annus Solaris communis Lunarem annum communem excedat, atque adeo sequenti anno Novilunia contingent 41 diebus prius, quam anno primo. Ex quo fit, Epactam secundi anni esse 22, cum

anno eo anno rursum annus Solaris Lunarem annum superet 41 diebus, qui additi ad 41 dies primi anni efficiunt 22, ac proinde, finito hoc anno, Novilunia contingere 22 diebus prius, quam primo anno: Epactam autem tertii anni esse 5, quia si rursus 41 dies ad 22 adjiciantur, efficiet numerus 55, a quo si rejiciantur 50, qui unam lunationem Embolismalem constituant, relinquentur 5, atque ita deinceps. Progressiuntur enim Epactæ omnes per continuum augmentum 41 dierum, abjectis tamen 50, quando rejici possunt. Solum quanto peruentum erit ad ultimam Epactam Aureo numero 49 respondentem, que est 20, adduntur 42, ut abjectis 50 ex compagno numero 41, habeatur rursus Epacta 41, ut in principio. Quod ideo fit, ut ultima lunatione Embolismica, currente Aureo numero 49, sit tantum 29 dierum.

Si enim 30 dies continebat, ut alia sex lunationes Embolismicae, non redirent Novilunia post 49 an-

nos Solares ad eosdem romani. Sunt autem noties, sed versus calcem mensium prolaberentur, contingentemque uno die tardius quam ante 49 annos. De qua re plura invenies in libro nova rationis restituendi Kalendarii sitæ sunt.

TABELLA EPACTARUM RESPONDENTIUM AUREIS NUMERIS ANTE KALENDARII CORRECTIONEM.

AUREI NUMERI.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
EPACTÆ.	xj.	xxij.	iij.	xiv.	xxv.	vj.	xvij.
	8.	9.	10.	41.	42.	45.	
	xvij.	ix.	xx.	j.	xij.	xxij.	
	14.	15.	16.	47.	48.	49.	
	iv.	xv.	xxvj.	vij.	xvij.	xxix.	

Quia vero Cyclus decennovennialis Aurei numeri imperfectus est, cum Novilunia post 49 annos Solaris non præcisæ ad eadem loca redeant, ut dictum est, imperfectus etiam erit hic Cyclus 49 Epactarum. Quamobrem ita emendatus est, ut in posterum loco Aurei numeri, et dictarum 49 Epactarum, utamur 50 numeris epactabilibus ab 4 usque ad 50, ordine progressihibus, quanvis ultima Epacta, sive quæ Epacta respondens Aureo ordine est trigesima, notata numero non sit, sed paulo ante dictam. Id signo hoc * propterea quod sequens tabella

perspicuum faciet, quæ continent Aureos numeros et Epactas inter se respondentes ab anno correctionis 1582, post detractionem x dierum, usque ad annum 1700 exclusive. Epactæ succedunt.

*Tabella Epactarum respondentium Aureis numeris ab Idibus Octobris anni correctionis 1582, (detrac-
tis prius decem diebus) usque ad annum 1700
exclusive.*

Aurei numeri. Epactæ.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
	xxvij.	vij.	xvij.	xxix.	x.	xxj.
42.	43.	44.	45.	46.	47.	
iij.	xij.	xxiv.	v.	xvj.	xxvij.	
48.	49.	1.	2.	5.	4.	3.
viiij.	xix.	j.	xij.	xxij.	iv.	xv.

Itaque si Epacta quocumque anno proposito invenienda sit, querendus est Aureus numerus illius anni in superiori ordine illius tabellæ, quæ illi tempori, in quo propositus annus continetur, congruit. Mox enim sub Aureo numero in interiori ordine tabellæ reperiatur Epacta anni propositi, vel certe hoc signum. Ubi ergo illa Epacta vel signum * in Kalendario inventum fuerit: eo die Novilunium fiet. Invenitur autem Aureus numerus vel ex antecedente canonie, vel ex tabella Epactarum proposito tem-

pori congruente, tribuendo primum Aureum numerum illius tabellæ illi anno, a quo usus tabellæ incipit, et secundum Aureum numerum sequenti anno, etc. Eodem modo reperiatur Epacta sine Aureo numero, si prima Epacta tabellæ tributatur illi anno, a quo ejus usus incipit, et secunda Epacta sequenti anno, etc.

EXEMPLUM. — Anno correctionis 1582 Aureus numerus est 6, nempe prima tabella, cuius usus incipit ab Octobris dicti anni 1582, detractionis prius decem diebus, erit ergo tunc Epacta

xxvj, quæ sub Aureo numero 6 collocatur: si etsq; Novilunium die 27 Octobris, et 26 Novembris, et 25 Decembris. Item anno 1583 jam correcto Aureus numerus est 7, cui in ea-

dem tabella supposita est Epacta vii, quæ toto eo anno in Kalendario Novembris indicabit: ut in Januario die 24, in Februario die 22, in Martio die 24, etc.

Alia tabella Epactarum respondentium Aureis numeris ab anno 1854 inclusive, usque ad annum 1900 exclusive.

Aurei numeri. Epactæ.	11.	12.	13.	14.	15.	16.
	xx.	j.	xij.	xxix.	iv.	xv.
47.	48.	49.	4.	2.	5.	
xxvij.	vij.	xvij.	*	xj.	xxij.	
4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
iiiij.	xiv.	xxv.	vj.	xvij.	xxvij.	ix.

Ad tollendam dubitationem de usu hujus novæ tabellæ Epactarum, ostendemus rem exemplis. Anno 1853 tributatur Epacta xx, quæ sub Aureo numero 11 collocatur: inquit Novilunia 4 Januarii, 9 Februarii, 11 Martii. Item anno 1853 tributatur Epacta j quæ sub Aureo numero 42 collocatur, quæ toto eo anno in Kalendario Novilunia monstrabat: ut in Januario die 30, in Februario die 28, in Martio die 30. Et sic deinceps per ordi-

nem annis progredientibus, redeundo ad principium tabellæ Epactarum, quotiescumque eam percurris. Rursus anno 1843 Epacta non signatur numero, sed hoc signo * quod collocatur sub Aureo numero 1, et in Kalendario toto eo anno Novilunia indicabit, nimurum in Januario die 4 et 31, in Martio (nam in Februario nullum tunc erit Novilunium, cum in eo signum hoc * non reperiatur) die 4, et 51, in Aprili die 29, etc.

Tabella Litterarum Dominicalium ab Idibus Octobris anni correctionis 1582, (detractis prius decem diebus) usque ad annum 1700 exclusive.

c b A f e d c A g f e c b A
g e d c b A g f e d c b A g f d
f t e d c b A g f e d c b A g f e d

Usus hujus tabellæ hic 1587, numera ab anno est. Anno correctionis 1582 1582, quem tribue pri post Idus Octobris, (de tractis prius decem diebus) tribuant littera e singulis cellulis singulos annos, (computando gredia littera b secunda cellulæ, et anno 1583 littera b secunda cellulæ, et anno 1584 dentur littera A g tertiae cellulæ, et sic deinceps aliis annis ordine alia cellulæ tribuantur, donec ad annum propositum perveniantur sit, redeundo ad principium tabellæ quotiescumque eam percurreris. Nam cellula, in quam annus propositus cadit, dummodo minor sit quam annus 1700, dabit litteram Dominicalem propositi anni: quia si unica occurrit, annus erit communis: si vero duplex, Bissextilis; et tunc superior littera Dominicana diem ostendet in Kalendario a principio anni usque ad Festum sancti Matthiae Apostoli; inferior Dominicam diem indicabit a principio anni illius ad finem anni. Exempli usque ad festum sancti Matthiae: Sit invenienda littera Dominicalis anno in reliqua parte anni.